
 

 

Pořízení cykloboxů v Náchodě 

Číslo projektu: 24CRGU3-0005 

Cíl projektu 

Hlavním cílem projektu je podpora cyklodopravy, potažmo cykloturistiky, 

spočívající v možnosti bezpečného uschování jízdního kola před odcizením a 

nepřízní počasí pořízením sestavy složené ze čtyř cykloboxů. 

Popis projektu 

Cyklodoprava a cykloturistika patří v Náchodě, resp. v oblasti Kladského 

pomezí k hojně využívanému způsobu dopravy a atraktivním formám trávení 

volného času. Městem Náchod prochází cyklotrasy č. 22 Republiková, č. 4281 

Okruh T. G. Masaryka a v Náchodě - Starém Městě nad Metují končí cyklotrasa 

č. 4034 Dolní Metuje. V současnosti jsou cyklistům kromě sítě cyklostezek a 

cyklotras k dispozici odpočívadla s několika opravnami kol a v regionu je 

zajištěn provoz cyklobusů. Dosud však chybí možnost bezpečného odložení 



jízdních kol a elektrokol tak, aby mohli cyklisté navštívit i další místa 

v Náchodě. Z toho důvodu bude v rámci projektu pořízena sestava 4 

samostatných cykloboxů k bezpečnému uschování jízdních kol vč. zavazadel, 

která bude umístěna v areálu autobusového terminálu a vlakového nádraží. 

Cykloboxy budou mít pevnou podlahu, jeden cyklobox bude sloužit k uložení 

maximálně dvou jízdních kol. 

Projekt je realizován v letech 2024 a 2025, cykloboxy budou na nádraží fyzicky 

umístěny v jarních měsících 2025. Předpokládané výdaje dle žádosti o dotaci 

činí cca 450 tisíc Kč. 

Královéhradecký kraj poskytne na projekt „Pořízení cykloboxů v Náchodě", reg. 

č. projektu 24CRGU3-0005 dotaci ve výši 200 000 Kč. 

  

 


